przyrostu użytkowników w latach 2009-2011 na poziomie 10 szt. rocznie. W przypadku

0

50

100

150

200

250

300

350

50

70

90

110

130

150

170

190

210

230

250

2000 2009 2010 2011

Zużycie [tyś. m3] Odbiorcy

Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i
paliwa gazowe dla Gminy Ornontowice

51 | S t r o n a

sektorów przemysłu i usług założono stały, roczny wzrost zapotrzebowania na paliwa

gazowe w granicach 1% obecnego zapotrzebowania. Wynika on z trendu wzrostu

zapotrzebowania w latach 2006-2011.

W scenariuszu przetrwania założono przyłączenie tylko 5 gospodarstw domowych rocznie

oraz wzrost rocznego zapotrzebowania dla przemysłu i usług na poziomie 0,5% obecnego

zapotrzebowania. W scenariuszu postępu przyjęto przyłączenie 15 gospodarstw domowych

rocznie oraz wzrost zapotrzebowania dla przemysłu i usług na poziomie 1,5% w skali roku.

Oszczędności wynikające z przedsięwzięć energooszczędnych założono na poziomie 1%

rocznie w przypadku każdego z 3 scenariuszy rozwoju.

Tabela 26 Szacowane zmiany zapotrzebowania na paliwa gazowe w sektorze przemysłu, handlu i
usług w Gminie Ornontowice

Scenariusz Wartość
Wyszczególnienie w latach

2010 2015 2020 2025 2030

P
rz

e
tr

w
a
n
i

a

Wzrost zapotrzebowania [%] - 2,5 5 7,5 10

Spadek zużycia [%]
(energooszczędność)

- 5 10 15 20

Zapotrzebowanie na
paliwa gazowe [tyś. m3]

87,60 85,41 83,22 81,03 78,84

O
d
n
ie

si
e
n
i

a

Wzrost zapotrzebowania [%] - 5 10 15 20

Spadek zużycia [%]
(energooszczędność)

- 5 10 15 20

Zapotrzebowanie na
paliwa gazowe [tyś. m3]

87,60 87,60 87,60 87,60 87,60

P
o
st

ę
p
u
 Wzrost zapotrzebowania [%] - 7,5 15 22,5 30

Spadek zużycia [%]
(energooszczędność)

- 5 10 15 20

Zapotrzebowanie na
paliwa gazowe [tyś. m3]

87,60 89,79 91,98 94,17 96,36

Tabela 27 Szacowane zmiany zapotrzebowania na paliwa gazowe dla gospodarstw domowych

Scenariusz Wartość
Wyszczególnienie w latach

2010 2015 2020 2025 2030

P
rz

e
tr

w
a
n
ia

Wzrost ilości budynków - 25 50 75 100

Wzrost zapotrzebowania*
[tyś. m3]

- 30,75 61,50 92,25 123

Spadek zużycia [%]
(energooszczędność)

- 5 10 15 20

Zapotrzebowanie na
paliwa gazowe [tyś. m3]

142,6 166,22 189,84 213,46 237,08

O
d
n
ie

si
e
n
ia

 Wzrost ilości budynków - 50 100 150 200

Wzrost zapotrzebowania*
[tyś. m3]

- 61,5 123 184,5 246

Spadek zużycia [%]
(energooszczędność)

- 5 10 15 20

Zapotrzebowanie na 142,6 196,97 251,34 305,71 360,08

Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i
paliwa gazowe dla Gminy Ornontowice

52 | S t r o n a

paliwa gazowe [tyś. m3]
P
o
st

ę
p
u

Wzrost ilości budynków - 75 150 225 300

Wzrost zapotrzebowania*
[tyś. m3]

- 92,25 184,5 276,75 369

Spadek zużycia [%]
(energooszczędność)

- 5 10 15 20

Zapotrzebowanie na
paliwa gazowe [tyś. m3]

142,6 227,72 312,84 397,96 483,08

*przyjęto średnie zapotrzebowanie dla gospodarstwa domowego wykorzystującego gaz w sposób standardowy

i z ogrzewaniem na poziomie 1,23 tyś. m3/rok

Na podstawie danych zawartych w powyższych tabelach można oszacować, że sumaryczne

zapotrzebowanie na paliwa gazowe na terenie Gminy Ornontowice do roku 2030 nie

przekroczy:

 316,64 tyś. m3 - scenariusz przetrwania,

 447,60 tyś. m3 - scenariusz odniesienia,

 579,44 tyś. m3 - scenariusz postępu.

Wartości przyszłego zapotrzebowania na energię elektryczną dla gospodarstw domowych

w przypadku scenariusza odniesienia przekraczają prognozy Ministerstwa Gospodarki dla